1º - O detalhamento do orçamento do Consórcio 
Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável da Região Médio Jequitinhonha - 
CIDSMEJE, discriminado de acordo com os quadros que integram e acompanham a 
presente Resolução, estima a receita em R$ 1.735.000,00 (Um Milhão, Setecentos e 
Trinta e Cinco Mil Reais), e fixa a despesa em igual valor. 

Art. 2º - A Receita será realizada, conforme demonstrado a 
seguir: 

A - RECEITA POR FONTES 

RECEITAS CORRENTES 

Receita Patrimonial 14.000,00 
 Receita de Serviços 235.000,00 
Transferências Correntes 1.166.000,00